
Projektas

MOL ĖT Ų  R AJON O  SA V IVA L DY B Ė S TA RY BA

SPRENDIMAS
DĖL SUTIKIMO PERIMTI VALSTYBĖS TURTĄ MOLĖTŲ RAJONO

SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖN IR JO PERDAVIMO MOLĖTŲ RAJONO
SAVIVALDYBĖS VIEŠAJAI BIBLIOTEKAI 

2025 m. kovo    d. Nr.      
Molėtai

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo  6  straipsnio  13,  24

punktais, 15 straipsnio 2 dalies 19 punktu, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos valstybės ir

savivaldybių  turto  valdymo,  naudojimo ir  disponavimo  juo  įstatymo  6  straipsnio  2  punktu,  12

straipsnio 1, 2 dalimis,  20 straipsnio 1 dalies 4 punktu, vykdydama  Molėtų rajono savivaldybei

nuosavybės teise priklausančio turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise

tvarkos aprašo, patvirtinto Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. sausio 28 d. sprendimu Nr.

B1-19 „Dėl Molėtų rajono savivaldybei  nuosavybės teise priklausančio turto perdavimo valdyti,

naudoti  ir  disponuoti  juo  patikėjimo  teise  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“,  4,  5.1,  25  punktus,

atsižvelgdama į Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos raštus:  2025 m. sausio 28 d.

Nr.  SD-25-84  „Dėl  sutikimo  perimti  valstybės  turtą“,  2025  m.  vasario  25  d.  Nr.  SD-25-174

„Aiškinamasis raštas dėl sutikimo perimti valstybės turtą“,

Molėtų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Sutikti perimti Molėtų rajono savivaldybės nuosavybėn savarankiškosioms Savivaldybės

funkcijoms  -  gyventojų  kultūros  ugdymui  ir  etninės  kultūros  puoselėjimui  bei informacinės

visuomenės  plėtrai  -  įgyvendinti  valstybei  nuosavybės  teise  priklausantį  ir  šiuo  metu  Lietuvos

nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos patikėjimo teise valdomą materialųjį turtą:

1.1 ilgalaikį:

Turto pavadinimas Inventorinis
Nr.

Kiekis,
vnt.

Vieneto 
įsigijimo
vertė, 
Eur

Vieneto 
likutinė 
vertė, 
Eur

Bendra  likutinė
vertė 
2025-01-22,
Eur

Nešiojamasis  kompiuteris
„HP ProBook 445 G11“ 

IT-004512-
IT-004514

3 828,85 828,85 2486,55

 1.2. trumpalaikį:

Nuorašas



Turto pavadinimas Kiekis,
vnt.

Vieneto įsigijimo
 vertė,  Eur

Bendra įsigijimo
vertė,  Eur

Stacionarusis kompiuteris 
„DELL OptiPlex All-in-One 
7420 23 (ALL-IN-ONE)“ 1 745,36 745,36

2. Perėmus 1 punkte nurodytą turtą ir įtraukus į Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio

turto  apskaitą,  perduoti  jį  Molėtų  rajono  savivaldybės  viešajai  bibliotekai  valdyti,  naudoti  ir

disponuoti  juo  patikėjimo  teise  vykdant  savarankiškąsias  Savivaldybės  funkcijas.  Nustatyti,  kad

perimtas  1  punkte  nurodytas  turtas  bus  naudojamas  Molėtų  rajono  savivaldybės  viešosios

bibliotekos veiklai, plėtojant viešosios interneto prieigos paslaugų teikimą. 

3.  Įgalioti  Molėtų  rajono  savivaldybės  administracijos  direktorių  Savivaldybės  vardu

pasirašyti 1 punkte nurodyto turto priėmimo ir perdavimo aktą.

4. Nustatyti, kad šis sprendimas gali būti skundžiamas Molėtų rajono savivaldybės tarybai

(Vilniaus g. 44, 33140 Molėtai) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta

tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g.

62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos

įstatymo  nustatyta  tvarka  arba  Regionų  apygardos  administracinio  teismo  Panevėžio  rūmams

(Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo

nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai šaliai dienos.

Savivaldybės meras              

2



AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Dėl sutikimo perimti valstybės turtą Molėtų rajono savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo
Molėtų rajono savivaldybės viešajai bibliotekai

1. Parengto tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:

Sprendimo  projekto  tikslas  –  sutikti  perimti  Molėtų  rajono  savivaldybės  nuosavybėn

savarankiškosioms  savivaldybės  funkcijoms  -  gyventojų  kultūros  ugdymui  ir  etninės  kultūros

puoselėjimui  bei informacinės  visuomenės  plėtrai  -  įgyvendinti  valstybei  nuosavybės  teise

priklausantį ir šiuo metu Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos (toliau – Nacionalinė

biblioteka) patikėjimo teise valdomą turtą – 2 kompiuterius. Perimtą turtą perduoti  Molėtų rajono

savivaldybės  viešajai  bibliotekai  valdyti,  naudoti  ir  disponuoti  juo  patikėjimo  teise,  vykdant

savarankiškąsias Savivaldybės funkcijas.

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos:

Sprendimu teisinio reguliavimo nuostatos nėra nustatomos.

3. Laukiami rezultatai: 

Gyventojai  turės  galimybę  Molėtų  rajono  savivaldybės  viešajoje  bibliotekoje mokytis

išmaniai naudotis internetu atnaujintoje viešosios interneto prieigos infrastruktūroje. 

4. Lėšų poreikis ir jų šaltiniai: 

            Lėšų poreikio nėra.

5. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai:

Nacionalinė  biblioteka  2025 m.  sausio  28  d.  raštu  Nr.  SD-25-84 „Dėl  sutikimo perimti

valstybės turtą“ (toliau – Raštas), informavo, kad įgyvendindama Lietuvos Respublikos kultūros

ministerijos investicijų projektą  „Bibliotekų kompiuterizavimas“ įsigijo ir ketina perduoti ilgalaikį

turtą  -2  kompiuterius.  2025  m.  vasario  25  d.  raštu  Nr.  SDF-25-174  „Aiškinamasis  raštas  dėl

sutikimo  perimti  valstybės  turtą“  informavo,  kad  rašte  minimas  ilgalaikis  materialusis  turtas

Stacionarus  kompiuteris  „DELL  OptiPlex  All-in-One  7420“  23  įstrižainės  (ALL-IN-ONE)

pergrupuojamas į trumpalaikį materialųjį turtą, nes nesiekia minimalios ilgalaikio materialiojo turto

vertės.  Įrangos įsigijimo tikslas  –  plėtoti  ir  atnaujinti  viešos  prieigos  kompiuterių  infrastruktūrą

viešosiose  bibliotekose,  sudarant  sąlygas  joms  dalyvauti  gyventojų  skaitmeninių  kompetencijų

ugdymo ir  vietos  skaitmeninio  turinio kūrimo bei  kitose skaitmeninės  informacijos  inciatyvose,

teikti  geros  kokybės  paslaugas  bibliotekų  vartotojams.  Nacionalinė  biblioteka,  vadovaudamasi

Lietuvos  Respublikos  valstybės  ir  savivaldybių  turto  valdymo,  naudojimo  ir  disponavimo  juo

įstatymo  20  straipsnio  1  dalies  4  punktu  bei  įgyvendindama  investicijų  projektą  „Bibliotekų

kompiuterizavimas“,  ketina  perduoti  Molėtų  rajono  savivaldybės  nuosavybėn  2  kompiuterius.

Minėtame  rašte  prašoma  nurodyti,  kad  perduodamas  turtas  bus  skirtas  savivaldybės  viešosios

bibliotekos veiklai, plėtojant viešosios interneto prieigos paslaugų teikimą.

Sprendimą išsiųsti Lietuvos nacionalinei Martyno Mažvydo bibliotekai



2



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vyriausiasis specialistas Vanda Aleksiejūnienė, Vilniaus g. 44,
LT-33140 Molėtai

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl sutikimo perimti valstybės turtą Molėtų rajono savivaldybės
nuosavybėn ir jo perdavimo Molėtų rajono savivaldybės viešajai
bibliotekai

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-19 Nr. B68-90
Adresatas –
Dokumentą derino Skyriaus vedėjas Remigijus Tamošiūnas
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-05 10:52:09
Dokumentą derino Skyriaus vedėjas Aldona Rusteikienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-05 11:02:12
Dokumentą derino Vyriausiasis specialistas kalbos tvarkytojas Asta Toločkienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-05 11:05:01
Dokumentą derino Administracijos direktorius Sigitas Žvinys
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-05 11:55:50
Dokumentą derino Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-05 14:12:58
Dokumentą pasirašė Vyriausiasis specialistas Vanda Aleksiejūnienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-05 14:24:33
Registratorius Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-03-19 16:37:56
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2025-03-20 atspausdino Specialistas Daiva Gylienė

Nuorašas tikras
Molėtų rajono savivaldybės administracija
2025-03-20


